
پیشرفت 44 
درصدی پروژه‌های 

محرومیت‌زدایی در 
جهاد آبرسانی

معاون مرکز جهاد آبرسانی با 
اشاره به اینکه در حال حاضر 
وژه‌های  پر برنامه‌ای  پیشرفت 
قرارداد محرومیت‌زدایی ۶۳ درصد 
و پیشرفت فیزیکی آن ۴۴ درصد 
است، افزود: از ظرفیت شرکت‌های 
دانش‌بنیان برای ارتقای کیفیت آب 
در ۲۰۰ روستای مواجه با تنش آبی 

استفاده می‌شود.
»مهدی خان‌احمدی« در مورد 
آخرین وضعیت پیشرفت پروژه‌های 
جهاد آبرسانی گفت: در حال 
حاضر پیشرفت برنامه‌ای پروژه‌های 
قرارداد محرومیت‌زدایی ۶۳ درصد و 
پیشرفت فیزیکی آن ۴۴ درصد است 
که در برخی از استان‌ها مانند البرز، 
زنجان، آذربایجان‌شرقی و قم در 
آستانه تکمیل کل پروژه هدف در 

قرارداد اول هستند.
وی ادامه داد: با توجه به آنکه 
روستا‌های دیگری وجود دارد که 
واجد شرایط تعریف پروژه آبرسانی یا 
ارتقای پایداری آبرسانی هستند، اما 
در قرارداد اول از قلم افتاده بودند، 
قرارداد دوم با هدف افزایش شمار 
پروژه‌های جهاد آبرسانی در دستور 

کار قرار گرفته است.
معاون مرکز جهاد آبرسانی پیرامون 
اعتبارات این طرح گفت: اعتباراتی 
یی  ا د میت‌ز و محر جهت  که 
پیش‌بینی شده است از محل 
اعتبارات مصوب بند ۳ جدول ۱۷ 
قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و 
همچنین تهاتر بند‌ی تبصره ۱ در 
سال ۱۴۰۱ به میزان ۱۹۰ هزار میلیارد 

ریال درحال تأمین است.

برداشت نخستین بشکه 
نفت از چاه‌های کم‌بازده 
احیاشده تا پایان امسال

رئیس پارک فناوری و نوآوری 
نفت و گاز با بیان اینکه طرح 
احیای چاه‌های کم‌بازده و بسته 
ح دانش‌بنیان  بزرگ‌ترین طر
کشور است، گفت: کارهای 
مطالعاتی در حال انجام است 
مشخص‌شده  شرکت‌های  و 
آماده تحویل گرفتن چاه‌ها 
هستند و امیدواریم تا پایان 
ز  ا بشکه  نخستین  ل  مسا ا
چاه‌های کم‌بازده احیا شده را 

برداشت کنیم.
محمداسماعیل کفایتی گفت: 
وزارت نفت برای بار دوم شاگرد 
شرکت‌های  با  همکاری  اول 
دانش‌بنیان‌ در کشور شده و این 
نشانه عزم جدی وزارت نفت در 
استفاده از توانمندی شرکت‌های 
دانش‌بنیان در شرایط تحریمی 
است. دشمن ما را در یک جنگ 
اقتصادی و بالاتر از آن مهندسی 
با ترور دانشمندان هسته‌ای و 

هوافضا قرار داده است.
وی، با اشاره به ظرفیت بالای 
مهندسی در کشور و قدمت 
 : کرد ر  ظها ا نفت  صنعت 
نقش حوزه مهندسی در این 
صنعت پررنگ است و عزم 
ه  د ستفا ا ر  د ن‌ها  نش‌بنیا ا د
حداکثری از این مهندسان است 
و پارک فناوری و نوآوری صنعت 
نفت با رویکرد نوآوری کار را جلو 
می‌برد و نمونه بارز آن احیای 
چاه‌های کم‌بازده و بسته است.

اخبار کوتاه

واکنش سریع و بسیج به‌موقع ستاد 
بحران شرکت ملی پخش پالایش 
فرآورده‌های نفتی با حضور مدیران 
وزارت نفت و پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی، با هدف بررسی و رفع مشکل، 

بدون فوت وقت.
به دنبال حمله سایبری با هدف ایجاد 
اختلال در شبکه سوخت‌رسانی کشور.

صبح دیروز و به دلیل اختال، فعالیت 
برخی جایگاه‌های سوخت متوقف شد؛ 
بلافاصله سوختگیری با نرخ دوم و 
به صورت آفلاین آغاز شده و برخی 
جایگاه‌ها قادر به عرضه سوخت با نرخ 

شدند. دوم 
به گزارش‌ فارس، کانال 12 اسرائیل 
مدعی حمله گروه هکر اسرائیلی به نام 
»گنجشک درنده« به سامانه سوخت 
ایران شد و نوشت: حمله سایبری به 
سیستم ملی تأمین سوخت ایران انجام 
دادیم و اغلب پمپ‌های سوخت آن را از 

کار انداختیم!
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در 
پی اختلال در جایگاه‌های عرضه سوخت 
در اطلاعیه‌ای اعام کرد: »به اطلاع 

عموم هموطنان شریف ایران می‌رساند 
نظر به بروز اختال فنی در بعضی 
جایگاه‌های عرضه سوخت کشور ناشی 
از توطئه معاندان برای تحت‌الشعاع قرار 
دادن رفاه و آسایش مردم، تا اطلاع ثانوی 
عرضه فرآورده‌های نفتی در جایگاه‌های 
عرضه سوخت، به‌صورت آفلاین انجام 

شد.« خواهد 
ناگفته نماند که کارگروه‌های تخصصی در 
حال رفع مشکل بوده و همه جایگاه‌ها 
به وضع عادی بازخواهد گشت و روند 

سوختگیری عادی خواهد شد.
وزیر نفت، پس از بروز اختلال در سامانه 
سوختگیری در برخی جایگاه‌های کشور 
با حضور در جایگاه سوخت بهار شیراز، 
اظهارکرد که از حدود ساعت ۱۰ صبح با 
حمله سایبری، عملیات سوختگیری در 
برخی جایگاه‌های عرضه سوخت متوقف 
شد و تأکید کرد: با توجه به تجربه سال 
۱۴۰۰، سریعاً همکاران شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی جایگاه‌های سوخت را 
به صورت دستی فعال کردند تا عملیات 
سوختگیری انجام شود و وقفه‌ای در 

سوختگیری صورت نگیرد.
اوجی گفت که از مردم عزیز که صبوری 
از  کردند تشکر می‌کنیم، همچنین 
رسانه‌ها تشکر می‌کنیم که از همان 
ابتدای نخست کمک کردند اطلاع‌رسانی 

به‌موقع انجام شد. وزیر نفت بیان کرد: 
هموطنان عزیز می‌توانند بدون استفاده 
از کارت سوخت و با سهمیه آزاد )نرخ 

دوم( سوختگیری انجام دهند.
اوجی با اعام اینکه هیچ‌گونه بحث 
افزایش قیمت انرژی در دستور کار 
نیست، گفت موجودی ذخایر بنزین 
کشور خوب است و تأمین سوخت طبق 
روال عادی انجام می‌شود؛ همچنین 
سهمیه کارت سوخت مردم محفوظ 
می‌ماند و خللی هم در سهمیه‌ها ایجاد 

نشده است.
وی اظهار داشت: دشمن صهیونیستی 
و امریکا به دلیل شکست در جبهه‌های 
دیگر، می‌خواستند از این طریق مردم 
ما را دچار چالش و زحمت کنند، ولی 
مطمئن باشند که خادمین این مردم 
در وزارت نفت نخواهند گذاشت توطئه 
آنها عملی شود و بزودی این توطئه هم 

خنثی خواهد شد.

آغاز عرضه بنزین ۱۵۰۰تومانی در 
تعدادی از جایگاه‌ها

معاون وزیر نفت از آغاز عرضه پایلوت 
و ایمن بنزین ۱۵۰۰تومانی در برخی 
جایگاه‌ها خبر داد وگفت: به زودی 
تمامی جایگاه‌ها به‌صورت آفلاین وارد 

مدار خواهند شد.

برقراری سوخت‌رسانی جایگاه‌های پر 
مشتری و سپس جایگاه‌های بین‌راهی 

. ست ا
براساس این گزارش و تا لحظه تنظیم 
خبر مدیرعامل شرکت ملی پخش گفت: 
تاکنون 65 درصد جایگاه‌های سوخت 
کشور به تعداد 2750 جایگاه به صورت 

دستی و آفلاین وارد مدار شده‌اند.
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
فارس، جعفر سالاری‌نسب مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
امروز در مصاحبه با شبکه خبر با اشاره 
به آخرین وضعیت جایگاه‌های سوخت 
کشور عنوان کرد: تاکنون 65 درصد 
جایگاه‌های سوخت کشور به تعداد 2750 
جایگاه به صورت دستی و آفلاین وارد مدار 
شده‌اند و بنزین را با نرخ آزاد به مردم 

عرضه می‌کنند.
وی افزود: تعدادی از جایگاه‌ها نیز به 
صورت آزمایشی به سامانه سوخت وصل 
شده‌اند و بنزین را با نرخ 1500 تومان نیز 
عرضه می‌کنند. به دنبال این هستیم که 
تا امروز همه جایگاه‌ها به صورت آفلاین 
وارد مدار شده و تا پایان فردا نیز همه 
جایگاه‌ها به سامانه سوخت به صورت 

آنلاین متصل شوند.

 سرعت عمل بالای مسئولان
وزارت نفت

در این بین، عضو کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی گفته که مسئولان 
وزارت نفت در سراسر کشور، استانداری‌ها 
خدمت‌رسانی  مجموعه‌های  دیگر  و 
از دقایق ابتدایی اختال در سامانه 
هوشمند سوخت پای کار آمدند و درصدد 

رفع مشکل هستند.
به اختال در  مالک شریعتی‌نیاسر 
جایگاه‌های عرضه سوخت و مختل 
شدن کارت‌های سوخت اشاره و اظهار 
کرد: دشمن بار دیگر دشمنی خود را 
به مردم نشان داد و خدمت‌رسانی و 
آرامش آنها را هدف قرار داد و امروز هم 
مانند دو سال گذشته بیش از ۶۰ درصد 
جایگاه‌های عرضه سوخت کشور درگیر 
این اختلال شدند، اما مسئولان وزارت 
نفت در سراسر کشور، استانداری‌ها و 
دیگر مجموعه‌های خدمت‌رسانی از 
دقایق ابتدایی این اتفاق پای کار آمدند و 
در صدد رفع مشکل هستند. وی با تأکید 
بر اینکه شایعه افزایش قیمت بنزین در 
پی این اتفاق به هیچ عنوان صحت 
ندارد، افزود: وزیر نفت و معاونانش در 
حال رفع مشکل هستند، بنابراین، این 
اختال به‌زودی و به تدریج برطرف 

خواهد شد.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسامی تصریح کرد: مردم نگران تأمین 
سوخت نباشند، اما فعلاً تا فعال شدن 
دوباره سامانه هوشمند سوخت باید با 

قیمت دوم سوختگیری کنند.

بازگشت عرضه سوخت به مدار
تاکنون 65 درصد جایگاه‌های سوخت کشور به تعداد 2750 جایگاه به صورت دستی و آفلاین 

وارد مدار شده‌اند و بنزین را با نرخ آزاد به مردم عرضه می‌کنند

با توجه به تجربه سال 
۱۴۰۰، سریعاً همکاران 

شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی 

جایگاه‌های سوخت 
را به صورت دستی 

فعال کردند تا عملیات 
سوختگیری انجام 

شود و وقفه‌ای در 
سوختگیری صورت 

نگیرد

دشمن صهیونیستی 
و امریکا به دلیل 

شکست در جبهه‌های 
دیگر، می‌خواستند 
از این طریق مردم 

ما را دچار چالش و 
زحمت کنند، ولی 
مطمئن باشند که 

خادمین این مردم در 
وزارت نفت نخواهند 

گذاشت توطئه آنها 
عملی شود و بزودی 

این توطئه هم خنثی 
خواهد شد

توطئه دشمنان 
خنثی شد

گزارش
جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، 
اظهار داشت:  مردم در سوختگیری با 
نرخ 3000تومانی بنزین که نرخ آزاد است 
هیچ مشکلی در سراسر کشور ندارند، اما 
با تمهیداتی که اندیشیده شده، عرضه 
بنزین 1500تومانی در برخی جایگاه‌ها 
آغاز شده و مردم با کارت‌های سوخت 
خود در این جایگاه‌ها در حال دریافت 

بنزین 1500تومانی هستند.
معاون وزیر نفت خاطرنشان کرد: با 
هماهنگی و تعامل وزارت نفت و سازمان 
بازگشت سامانه  پدافند غیرعامل، 
هوشمند سوخت به مدار در دستورکار 
قرار گرفته و با توجه به ضرورت دقت نظر 
در این زمینه، ممکن است به‌تدریج و 
طی چند روز، سامانه هوشمند به وضعیت 

سابق بازگردد.
وی ادامه داد: علت بروز این رخداد در 
دست بررسی است و شرایط ایمن در 
کل نظام عرضه و توزیع سوخت کشور 
هم‌اکنون حاکم است، مردم هیچ نگرانی 
بابت کمبود یا قیمت عرضه سوخت 
نداشته باشند و تا زمان بازگشت سامانه 
هوشمند سوخت به روال سابق، بنزین 
بدون مشکل و بدون وقفه به مردم 

عرضه خواهد شد.
معاون وزیر نفت گفت:‌ اولویت ما در 

عکس: شانا

خبر خبر

سخنگوی صنعت آب گفت: بیش از 
۴۰۰ هزار چاه کشاورزی وجود دارد که 
از این تعداد ۲۲۰ هزار چاه، برقی است 
که ۷۷ درصد آب مصرفی برای کشاورزی 
توسط چاه‌های برقی مورد استفاده 

قرار می‌گیرد.
عیسی بزرگ‌زاده گفت: بارش پاییزی را 
نمی‌توان شاخص ترسالی و خشکسالی 
در نظر گرفت زیرا اقلیم به گونه‌ای 
است که ایران بیشترین بارش را در 

زمستان و بهار دارد.
به‌رغم  متأسفانه  داد:  ادامه  وی 
پیش‌بینی‌ها در پاییز اوضاع خوبی 
برای بارندگی نداشتیم به طوری که 
متوسط بارش کشور ۴۱ میلیمتر بوده 
که میزان بارش از ابتدای سال آبی تا 
۲۴ آذرماه سال ‌جاری ۲۶ درصد نسبت 
به بلندمدت ۵۰ ساله کاهش داشته 
است اما ۸ درصد نسبت به مدت 
مشابه پارسال افزایش نشان می‌دهد.

به گفته این مقام مسئول، مجموع 
ورودی سدها از ابتدای مهر تا ۲۵ 

آذرماه ۴ میلیارد مترمکعب بوده است 
که خبر از افزایش ۸ درصدی نسبت 
به سال گذشته می‌دهد. مخازن 
سدهای کشو نیز پرشدگی ۴۰ درصدی 
را نشان می‌دهند. بزرگ‌زاده اضافه کرد: 
کاهش ۷ میلیارد مترمکعبی از چاه‌های 
غیرمجاز را شاهدیم که از طریق ۲۲۰ 
هزار کنتور در حال مانیتورینگ است. 
بیش از ۴۰۰ هزار چاه کشاورزی وجود 
دارد که از این تعداد ۲۲۰ هزار برقی و 
مابقی دیزلی یا چاه‌های کم‌اهمیت 
هستند. به گفته این مقام مسئول، ۷۷ 
درصد برداشت آب از طریق همین ۲۲۰ 
هزار چاه کشاورزی صورت می‌گیرد. با 

رصد و پایش ۲۲۰ هزار کنتور هوشمند، 
برداشت غیرمجاز در چاه‌های مجوزدار 
کشاورزی ۷ میلیارد مترمکعب کاهش 

داشته است.
سخنگوی صنعت آب با اشاره به 
وضعیت آبخوان‌های کشور اظهار 
داشت: ۷۰ درصد از دشت‌های کشور 
۹۰ درصد چاه‌های کشور را در برگرفته 
است که اکنون در وضعیت بحرانی و 

ممنوعه بحرانی قرار دارند.
وی اضافه کرد: از ۶۰۹ دشت کشور، 
۳۵۹ محدوده از کل محدوده‌های کشور 
شامل گزارش فرونشست از سوی 

سازمان زمین‌شناسی شده است.

تحلیلگران عقیده دارند قیمت نفت در 
۲۰۲۴ میادی به خاطر افزایش بیش 
از حد انتظار تولید و صادرات نفت 
امریکا و همچنین پیش‌بینی کاهش 
تقاضا، احتمالاً به ۱۰۰ دلار در هر بشکه 
نخواهد رسید، مگر اینکه شدت گرفتن 
تنش‌های ژئوپلیتیک باعث کاهش 

قابل توجه عرضه شود.
به نقل از اویل پرایس، تحلیلگران 
عقیده دارند افزایش تولید نفت 
کشورهای غیر عضو ائتلاف اوپک‌پلاس 
و بالا رفتن ذخایر کشورهای عضو این 
ائتلاف همچنان قیمت نفت را در سال 
آینده میلادی تحت فشار قرار می‌دهد.

ائتاف اوپک‌پاس تاش می‌کند با 
توافق برای کاهش تولید در سه ماهه 
اول سال آینده میادی، کنترل عرضه 
جهانی نفت را در اختیار داشته باشد، 
اما این گروه با افزایش تولید نفت 
امریکا و همچنین بالا رفتن عرضه از 
سوی تولیدکنندگان غیراوپک از جمله 
برزیل، گویان، کانادا و نروژ مواجه 

است. از برزیل دعوت شده از ژانویه 
2024 عضو اوپک‌پاس شود، اما این 
کشور اعلام کرده در طرح کاهش تولید 

این ائتاف مشارکت نخواهد کرد.
اوپک‌پاس تاش می‌کند به قیمت 
از دست دادن سهم خود در بازار، مانع 
کاهش قیمت نفت شود، اما مخصوصاً 
اگر نتواند کاهش تولید خود را بعد از 
مارس 2024 تمدید کند، موفق به بالا 

بردن قیمت نفت نخواهد شد.
کاهش تولید این ائتلاف باعث افزایش 
ظرفیت مازاد آن شده است. تخمین 
زده می‌شود اوپک 5.5 میلیون بشکه در 

روز ظرفیت مازاد داشته باشد.

طبق تخمین‌های مؤسسه تحقیقات 
کالای ING، قیمت نفت خام برنت 
در اوایل سال آینده میادی بین 82 
تا 85 دلار در هر بشکه خواهد بود و 
در نیمه دوم سال که بازار با کمبود 
مواجه می‌شود، به متوسط 91 دلار در 

هر بشکه می‌رسد.
آژانس بین‌المللی انرژی در گزارش 
ماهانه خود اعلام کرد عرضه نفت 
 1.4 میادی  سال‌جاری  در  امریکا 
میلیون بشکه در روز افزایش می‌یابد، 
یعنی معادل دو سوم 2.24 میلیون 
ائتاف  تولید  رشد  روز  در  بشکه 

اوپک‌پاس.

قیمت نفت در سال ۲۰۲۴ به ۱۰۰ دلار در هر بشکه نمی‌رسد برداشت ۷۷ درصد آب توسط ۲۲۰ هزار چاه کشاورزی
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